贷款市场报价利率计算，本案诉讼费、公证费、财产保全费、证据保全费、差旅费等由被告承担。宁波海事法院于 2021

年 2 月 7 日受理并立案。本案在审理过程中，原告申请中止审理，2021 年 5 月 17 日，宁波海事法院民事裁定书（2021）

浙 72民初 346号之一，做出本案中止诉讼的裁定，待湖北省高级人民法院（2021）鄂民终 256号案件判决生效后再进行。

2023 年 1 月 13 日下午，宁波海事法院公开开庭审理了原告泰格公司诉宝鼎科技、中海推进以及第三人劳氏船级社（中

国）有限公司海事海商纠纷一案并作出一审判决，判决公司及中海推进于本判决生效后十日内，连带赔偿原告泰格公司

损失 24,000 美元，按起诉状具状之日 2021 年 1 月 4 日人民币对美元汇率中间价 6.5321，折合 156,770.40 元人民币及

利息（自事故发生之日 2016年 10月 31日起至两被告实际履行之日止，按全国银行间同业拆借中心授权公布的银行贷款

市场报价利率计算利息）。原告对该判决不服，已向浙江省高级人民法院提起上诉，目前二审等待判决。公司管理层认

为，在二审判决结果目前尚无法判断的情形下，出于谨慎性原则，按照与推进系统公司平均承担的原则，按上述连带赔

偿总额的 50%计提预计负债及相应的利息合计 608.23万元。

 3、采矿权出让收益。2022 年 5 月，烟台市自然资源和规划局与公司签订采矿权出让合同，根据市场基准价初步估算，

采矿权出让收益为 4,363.78 万元，公司预缴首期出让收益 3,000.00 万元，待矿业权出让收益评估结果确定后签订补充

协议，按照评估结果及矿业权出让收益征收管理有关规定缴纳出让收益剩余部分。公司已缴纳了首期出让收益 3,000.00

宝鼎科技股份有限公司 2023年年度报告全文

87

万元并取得采矿证。根据财政部、自然资源部、税务总局于 2023 年 3 月 24 日联合下发《矿业权出让收益征收办法》

（财综〔2023〕10 号）》，对矿业权出让收益的征收办法做出了新的规定，并自 2023 年 5 月 1 日起执行。截至 2023 年

12 月 31 日止，由于矿业权出让收益评估工作尚未完成，公司也未与烟台市自然资源和规划局签订补充协议，公司暂按

与烟台市自然资源和规划局签订的采矿权出让合同中约定的初步估算金额确认采矿权出让收益 4,363.78万元。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

宝鼎科技股份有限公司 2023年年度报告全文

88

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 222,736,755 51.13%
-

110,378,995

-

110,378,995
112,357,760 26.25%

1、国家持股

2、国有法人持股 40,811,253 9.37%   -1,501,858 -1,501,858
39,309,395.

00
9.19%

3、其他内资持股 181,925,502 41.76%
-

108,877,137

-

108,877,137
73,048,365 17.06%

其中：境内法人持股 86,331,483 19.82%   -35,002,137 -35,002,137 51,329,346 11.99%

境内自然人持股 95,594,019 21.94%   -73,875,000 -73,875,000 21,719,019 5.07%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 212,875,296 48.87%   102,727,186 102,727,186 315,602,482 73.75%

1、人民币普通股 212,875,296 48.87%   102,727,186 102,727,186 315,602,482 73.75%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 435,612,051 100.00%   -7,651,809 -7,651,809 427,960,242 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

金宝电子 2022年未能实现业绩承诺，根据《业绩承诺及补偿协议》约定，业绩承诺方永裕电子及招金集团合计应补

偿的股份数量为 7,651,809股，由公司以人民币 1.00元的总价格全部进行回购并予以注销。该补偿股份回购注销事宜于

2023年 6月 21日办理完毕，公司总股本由 435,612,051股减少至 427,960,242股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

宝鼎科技股份有限公司 2023年年度报告全文

89

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

招远永裕电子材料有限

公司
51,673,513  5,414,741 46,258,772 首发后限售股 2023年 10月 16日

相兑股权投资管理（上

海）有限公司－青岛相

兑弘毅投资管理中心

（有限合伙）

8,017,453  8,017,453  首发后限售股 2023年 10月 16日